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Protokół nr XLIX/2022 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 30 marca 2022 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 12
15 

zakończono o godz. 12
47

. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 14 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecny radny Wiesław Stępień. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 
Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

sołtysów,  panią Sekretarz Anetę Niewiarowską, panią Skarbnik Annę Kupczyk, Mecenasa 

pana Mateusza Chlebowskiego.                                                                        

 

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  
 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2022 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania zleconego z zakresu 

administracji rządowej pn. wypłata świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Wińsku.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Wińsko na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029". 

7. Podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy.  

8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Wińsko. 

9. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla gminy Wińsko na rok 2022. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji. 

13. Podjęcie uchwały zmieniająca Uchwałę w sprawie wysokości diet dla sołtysów będących 

przewodniczącymi organu wykonawczego sołectwa. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyznawania i wysokości diet należnych radnym. 

15. Informacje i komunikaty. 
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16. Wolne wnioski. 

17. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Sekretarz Gminy p. Aneta Niewiarowska zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały w 

sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji poprzez wykreślenie 

§2 o treści "Ustanawia się prawo pierwokupu na rzecz Gminy Wińsko wszystkich 

nieruchomości położonych na obszarze rewitalizacji" 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem porządku obrad  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ  SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem protokołu z 

poprzedniej  sesji głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Ad.4  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2022 ROK. 
 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLIX/361/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 marca 2022r. w sprawie zmiany 

budżetu gminy Wińsko na 2022 rok. 

 

Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POWIERZENIA REALIZACJI ZADANIA 

ZLECONEGO Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ PN. WYPŁATA 

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNEGO PRZYSŁUGUJĄCEGO Z TYTUŁU 

ZAKWATEROWANIA I WYŻYWIENIA OBYWATELOM UKRAINY GMINNEMU 

OŚRODKOWI POMOCY SPOŁECZNEJ W WIŃSKU.  

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  
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głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLIX/362/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 marca 2022r. w sprawie 

powierzenia realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej pn. wypłata 

świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wińsku.  

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA "PROGRAMU OCHRONY 

ŚRODOWISKA DLA GMINY WIŃSKO NA LATA 2022-2025 Z PERSPEKTYWĄ DO 

ROKU 2029". 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLIX/363/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 marca 2022r. w sprawie przyjęcia 

"Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wińsko na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 

2029". 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ 

MIESZKAŃCY.  

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLIX/364/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 marca 2022r.  w sprawie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy.  

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE REGULAMINU 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WIŃSKO. 

  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Uchwała nr  XLIX/365/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 marca 2022r zmieniająca 

uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wińsko. 

 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE WYBORU 

METODY USTALENIA WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ USTALENIA STAWKI TAKIEJ OPŁATY. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLIX/366/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 marca 2022r zmieniająca 

uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

 

Ad.10 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WZORU DEKLARACJI O WYSOKOŚCI 

OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI OD 

WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ 

MIESZKAŃCY. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLIX/367/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 marca 2022r w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy. 

 

Ad.11 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ DLA 

GMINY WIŃSKO NA ROK 2022. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Uchwała nr  XLIX/368/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 marca 2022r w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla 

gminy Wińsko na rok 2022. 

 

Ad.12 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYZNACZENIA OBSZARU 

ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU REWITALIZACJI. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLIX/369/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 marca 2022r w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

 

Ad.13 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE WYSOKOŚCI 

DIET DLA SOŁTYSÓW BĘDĄCYCH PRZEWODNICZĄCYMI ORGANU 

WYKONAWCZEGO SOŁECTWA. 

  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLIX/370/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 marca 2022r zmieniająca 

Uchwałę w sprawie wysokości diet dla sołtysów będących przewodniczącymi organu 

wykonawczego sołectwa. 

 

Ad.14 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYZNAWANIA I WYSOKOŚCI DIET 

NALEŻNYCH RADNYM. 

  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 9 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 5 
 

Uchwała nr  XLIX/371/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 marca 2022r w sprawie 

przyznawania i wysokości diet należnych radnym.   
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Ad.15  

INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Głos zabrała Sekretarz Gminy Aneta Niewiarowska przywitała p. Arletę Ciarczyńską która 

opracowała dokument związany z uchwałą o obszarach zdegradowanych. Przekazała, że w 

następnej kolejności będą prace nad lokalną strategią rozwoju gminy. Poprosiła o 

zaangażowanie w uczestnictwo w warsztatach. Kolejny warsztat odbędzie się 7 kwietnia o 

godz. 16.30 w GOSTiR, zaprosiła radnych i sołtysów do udziału. 

 

Następnie głos zabrał sołtys sołectwa Turzany Adrian Wawrzyniak odniósł się do projektu 

rewitalizacji gminy Wińsko; projekt rewitalizacji gminy Wińsko jak państwo radni dobrze 

wiecie, obejmuje i będzie obejmował swoim obszarem 15 sołectw i 2267 mieszkańców co 

stanowi 28% ludności gminy Wińsko. W czasie pierwszych konsultacji odnośnie projektu 

uchwały gminy Wińsko były przeprowadzone dwie konsultacje stacjonarne i jedna 

konsultacja 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz zwróciła się o zadanie pytania. 

Sołtys sołectwa Turzany Adrian Wawrzyniak; Szanowni państwo, jak powiedziałem były te 

trzy konsultacje przeprowadzone i jeżeli chodzi o to o co zawnioskowało sołectwo Turzany, 

sołectwo Turzany przede wszystkim zawnioskowało o to, by były przeprowadzone 

konsultacje na naszej wiosce w sprawie projektu uchwały Rady Gminy Wińsko i również 

wypowiedzieliśmy się odnośnie §2 który budzi nasze wątpliwości, a to był właśnie ten 

paragraf dotyczący prawa pierwokupu na rzecz gminy. I tutaj wyraźnie powiedzieliśmy, że w 

takim wypadku my zgłaszamy sprzeciw jeżeli będzie takie coś miało mieć miejsce  w takim 

projekcie uchwały Rady Gminy Wińsko, ponieważ szanowni państwo jeżeli chodzi o zapis, 

zapis jest zapisem i jak każdy dokonywał aktu notarialnego wie, że zapis się nie zmienia i 

tutaj intencje które by miały być przy tym zapisie nie mają żadnego znaczenia. Dziękujemy, 

że zostało uwzględnione w naszych wnioskach odrzucenie tego 2§. Jednocześnie ubolewamy, 

że nie zostaliśmy o tym poinformowani, dopiero w raporcie pokonsultacyjnym była 

informacja, że nasze wnioski zostały odrzucone i też tutaj pytanie czy w związku z tym że 

kolejnym krokiem będzie plan strategiczny tej rewitalizacji gminy Wińsko, czy będą  

rozszerzone te konsultacje na poszczególne miejscowości, tak żeby one się odbywały w 

zupełnie inny sposób jak do tej pory. To jest moje pytanie. 

Sekretarz Gminy Aneta Niewiarowska odpowiedziała; Bardzo szeroko były ogłoszone, 

obwieszczone informacje o konsultacjach. Trwa proces opracowania gminnego programu 

rewitalizacji już od września tamtego roku, i naprawdę my tu ogłaszamy wszędzie 

obwieszczenia były po miejscowościach, że w tych i tych dniach odbędą się konsultacje w tej 

sprawie. Trudno w każdej miejscowości zrobić te konsultacje, bo nawet nie starczyłoby nam 

dni, bo wiemy, że mamy 44 miejscowości w naszej gminie, dlatego tutaj wraz z ekspertami 

wybraliśmy te obszary. I nie uważa pan że Głębowice były blisko Turzan i można było 

przyjść?     

Sołtys sołectwa Turzany Adrian Wawrzyniak; Pani Sekretarz, jeszcze raz nawiążę do tych 

konsultacji, jeżeli w konsultacjach bierze osób 23-24 osoby, z czego połowa pracownicy 

różnych jednostek podległych gminie uważam, że takie konsultacje nie są obrazowe, więc 

proponuję i dlatego jest to pytanie, że jeżeli chodzi nie o wszystkie miejscowości tylko o te 15 

sołectw które są objęte planem rewitalizacji i część Wińska która też jest objęta planem 

rewitalizacji. To jest oczywiście na przyszłość bo jeżeli kolejna będzie uchwała która będzie 

dotyczyła akceptacji planu rewitalizacji to jest wszystko w tym temacie. Wszelkie  insynuacje 

które padały na tej sali ze strony pani Wójt, na tamtej sali pozostawiam bez komentarza. 

Głos zabrała p. Arleta Ciarczyńska; Ustawa każe robić konsultacje na obszarze rewitalizacji i 

tutaj i tak wydaje mi się że poszliśmy trochę bardziej do przodu i wyszliśmy poza tę ustawę 

robiąc konsultacje on-line, które umożliwiają państwu w miarę bezkosztowy udział a dwa, 
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nawet państwa sołectwo miało możliwość wzięcia udziału w blisko położonych Głębowicach. 

Przypominam też, że poza konsultacjami w formie spotkań przez 30 dni czatowałam przy 

telefonie między godz. 8 a 18 oraz jeszcze w soboty i dni robocze i można było zadzwonić. 

Miałam jeden telefon od mieszkańców, więc naprawdę myślę, że była możliwość wzięcia 

udziału w konsultacjach, porozmawiania wcześniej też na ten temat i wtedy ewentualnie 

można było jeszcze jakieś inne spotkania do organizować. Natomiast możliwość wzięcia 

udziału w konsultacjach wydaje mi się, że  jednak była dla państwa.     

Sołtys sołectwa Turzany Adrian Wawrzyniak; A czy ze strony Urzędu Gminy Wińsko może 

taka informacja zostać przekazana do tych sołectw bezpośrednio na tablice ogłoszeń, że 

państwa miejscowość będzie objęta planem rewitalizacji? Odnośnie tego projektu 

rewitalizacji następnego etapu.   

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz; Pan jest sołtysem i każdy sołtys był 

informowany przez pracownika Urzędu Gminy o dniu, o godzinie, o miejscowości gdzie takie 

konsultacje mogą się odbywać. Byłam na konsultacjach, to prawda w Głębowicach nie byłam 

bo nie mogłam, ale ja pana tam nie widziałam i nie widziałam też mieszkańców waszych, bo 

każdy mieszkaniec który by chciał przyjść zamiast sołtysa nie był nigdy wyproszony.  

Zamykam tą dyskusję.   

Sołtys sołectwa Turzany Adrian Wawrzyniak; Potwierdzę, że na tych konsultacjach był 

przedstawiciel sołectwa Turzany stąd nasze wnioski. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz; Nie mówimy o Głębowicach, mówimy też 

o Wińsku, mówimy też o możliwości on-line.  

 

Ad.16 

WOLNE WNIOSKI 

Nie zgłoszono. 

Ad.17. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 
Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 49 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 


